OFFENE WEINE

SCHAUMWEIN

Blanc de Noir
Brut -Tradition- Griesel & Compagnie

WEISS

2020 Grauburgunder Kaiserstuhl

2021 Gonnheimer Alter Satz Bio

2019 Morillon Straden Bio

2021 Riesling 1763

2021 Griiner Veltliner Fass 4 Bio

2019 Silvaner Alte Reben Bio

2021 WeiBburgunder vom Kalkstein Bio

ROSE

2021 Schmiitterling Rosé
2021 Dope Bio

ROT

2020 Spiitburgunder Ingelheim
2018 Blutsbruder Rot Bio

2018 Merlot Toreye Bio

2020 Les Roches Saumur Champigny
2020 Ponzichter Bio

2018 Heideboden Bio

SUSS

2017 Riesling Beerenauslese

Hessische Bergstrafle

Holger Koch, Baden
Eymann, Pfalz
Neumeister, Steiermark
K.F.Groebe, Rheinhessen
Bernhard 01t, Wagram
Kraemer, Franken
Seckinger, Pfalz

Liereisen, Baden
Claus Preisinger, Burgenland

Adams, Rheinhessen

Karl May, Rheinhessen

Eymann, Pfalz

Domaine des Roches Neuves, Loire
Weninger, Burgenland

Claus Preisinger, Burgenland

Weingut Fritsch, Wagram

01| 0751

790€

41,00€

1/8] 0751

6,90€
6,90€
7150€
710€
760€
8,40€
6,90€

6,90€
920€

8,20€
7,60€
8,00€
8,00€
6,90€
8,40€

34,50€
34,50€
3750€
35,50€
38,00€
42,00€
34,50€

34,50€
4590€

40,50€
3790€
40,00€
40,00€
34,50€
42,00€

01| 0375

9,20€

34,50€



FLASCHEN WEINE

SCHAUMWEIN

18/19/20 Brut Nature Bio
Chardonnay, Spétburgunder

Champagne Sélection Eclats de Meuliére Extra Brut
Chardonnay, Pinot Meunier, Pinot Noir

WEISS

2018 Weifler Burgunder Bio
Kriiftig, Kalkstein-Mineralitiit

2020 Riesling Schloss Schwabshurg
Frucht, Frisch

2019 Steiner Furmint Bio
Charaktervoll, Frisch

2011 Riesling vom Stein Federspiel Bio
Komplex, Gereift

2018 Griiner Veltliner Feuersbrunner Rosenberg Bio
Klassisch, Wiirzig

2019 Sancerre Blanc Constellation du Scorpion Bio
Frucht, Mineralitiit, Wiirze

Weingut Leiner, Pfalz

Jeaunaux-Robin, Champagne

Weingut Wittmann, Rheinhessen

Felix Peters, Rheinhessen

Weninger, Burgenland

Nikolaihof, Wachau

Bernhard Otf, Wagram

Vincent Gaudry, Loire

0,751
53,50€

85,00€

0,751
69,00€

47,50€

47,50€

52,50€

67,00€

48,50€



ROT

2018 Cuvee X
Klassischer Bordeaux-Blend

2017 Paradigma Bio
Blaufriinkisch, Merlot

2020 Spiitburgunder Treibgut
Lagen-Cuvée aus verschiedenen Fiissern,
welche bei der Flut 2021 gliicklicherweise
gerettet werden konnten

2015 Grofier Bruder Bio
Cabernet Sauvignon, Merlot

2020 Lagrein Riserva
Dicht, Intensiv

2019 Syrah Rhodter Klosterpfad
Kraftvoll, Wiirzig

Weingut Knipser

Claus Preisinger, Burgenland

Bertram-Baltes, Ahr

Karl May, Rheinhessen

Franz Gojer-Glagglhof, Trentino

Weingut Stefan Meyer, Pfalz

0,751
75,00€

65,50€

54,50€

62,00€

52,50€

46,00€



DIGESTIF

Galles

LONGDRINKS

Aperol Spritz
Gin Tonic
Campoari Soda

Sheery
Vermouth
Portwein

BIER & SAFT
Bier
Saftschorle
Limo

Wasser

KAFFE

Kaffee

Espresso

Espresso Doppelt
Espresso Macchiato
(appuccino

2d

Manufaktur fir Edlen Brand 590€
aus der Steiermark

6,50€
8,50€
6€

4d
5,50€
0%
6

350€

03 350€
03 350€
0,75 560€

250€
2€
250€
250€
3€



